

KURJER WARSZAWSKI

D. 18. Lutego. — Rok 1834.
Wtorek.

N^o 47.

Jutro, Ś. Konrad,
Suchedni.

*Sąd Najwyższej Instancji Królestwa Pol-
skiego.* Podaje do wiadomości, iż mając teraz
uzupełniony skład Członków do dwóch wy-
działów, dla pośpiechu w odsądzeniu spraw do
rejestrow sumarycznego i ordynaryjnego wpi-
sanych, tak zaległych jako i bieżących, czyn-
ności swe w obydwóch działaniach d. 1 Marca
r. b. rozpocznie tym porządkiem, iż w każdym
wydziale najprzód brane będą sprawy z re-
jestru sumarycznego, a po odsądzeniu 4ch ta-
kowych spraw, następnie z rejestru ordynaryj-
nego po dwie przynajmniej sprawy rozsądzo-
ne zostaną; i tak zawsze kolejnie. Jesliby spraw
sumarycznych zabrakło, natenczas sam re-
jest ordynaryjny brany będzie. — Dan w War-
szawie na Sessji d. 15 Lutego 1834 r. — Sę-
dzia Najwyższej Instancji Prezydujący *Wolicki.*
— Pisarz Sądu Najwyż. Instancji *Htempołushi,*
*Petnający Obowiązki Woennego Jenerał-
Policmajstra czynnej Armji i Wice-Przy-
sidenta Miasta Warszawy.* — Odebrane przy
Reskrypcie Kommissji Rządu: Spraw Wewnę:
Ducho; i Ośw: Pnbl: z daty 7 b. m. i r. z wy-
działu Administracji rozporządzenie JO. Xcia
Namiestnika Królestwa, względem prośb po-
dawać się mających, o paszporta zagranicę, po-
daje do publicznej wiadomości: „W wykonaniu
rozporządzenia JO. Xcia Namiestnika Kró-
lestwa z d. 24. Stycznia (5 Lutego) względem
prośb podawać się mających o paszporta za-
granicę dla mieszkańców Królestwa Polskiego,
Kommissja Rządowa udziela niniejszym nastę-
pujące temże rozporządzeniem objęte przepisy:
1) Paszporta na wyjazd z Królestwa tak do
Rossji, iakoteż do państw obcych żądane być
mają nicinaczej, iak za pośrednictwem władzy
miejscowej. 2) W prośbach o paszporta pod-
awanych ma być wyrażonym, kto mianowicie

żąda paszportu, dokąd, na iak długi czas, ile
razy przebywać ma granicę, bez tych zaś szcze-
gółów prośby przyjętemi nie będą. Nadto do-
łączonym być ma do prośby po zł. 6 za każdy
raz żądanego przebywania granicy, skoro ho-
wiem od paszportu służącego do iednego tyl-
ko wyjazdu pobieraną jest opłata za stępel w
ilości złp. 6 zapewnienie dochodu skarbowi
wymaga aby żądający paszportu na kilkakra-
tną podróż zagranicę, opłacali tyle razy po zł.
6, ile razy zagranicę za tym samym paszpor-
tem wyieżdżać zamierzają. 3) Władza miej-
scowa za otrzymaniem prośby podobnej przed-
stawia ją niezwłocznie koleją właściwą Guber-
natorowi woiennemu m. Warszawy wraz z o-
płatą stęplową powyżej wymienioną, dołączając
przytym rysopis interesanta i osób z nim iada-
cych, poświadczenie konduity każdego w czasie
ostatnich w Polsce zaburzeń, i że do wyjazdu
niezachodzą przeszkody; skoro zaś paszporta od
Gubernatora uzyskane zostaną, mają być nie-
zwłocznie komu należy wydawane. 4) Suppli-
kanci mogą także odebrać paszporta w
sami do rąk swoich otrzymywać paszporta w
wydziale paszportowym skoro o to upraszać
będą osobiście Gubernatora woennego m. War-
szawy i dołączają świadectwa władzy miejscowej
powyżej wyszczególnione, niemniej opłatę stę-
plową od każdego zamierzonego przebycia gra-
nicy. Mogą także odebrać paszporta gdy zło-
żą świadectwo władzy przekonywające, iż są
ciż sami, o których taż władza uczyniła przed-
stawienie. 5) Od opłaty stęplowej za każde
przebywanie granicy, wolni są mieszkańcy ie-
dnych i tychże samych dóbr linją graniczną
przeciętych, tak między Królestwem Polskiem
a Rossją, iakoteż państwami ościnnemi, którzy
mają zamieszkanie niedalej iak o iedną milę od

granicy za udzielone takim osobom paszporta mogące być wydawanemi nie więcej iak na rok ieden, pobieranym będzie tylko po zł. 6, chociażby na kilkakrotne przebywanie granicy służyć miały, rozumie się iednak, iż żądający takich paszportów składać powinni świadectwa władz przekonywające, iż są rzeczywiście mieszkańcami dóbr przeciętych linją graniczną, że mieszkają niedalej od granicy iak o milę iedną, że miejsce do którego udać się zamierzają do tych samych dóbr należy i odległe jest od granicy nie więcej iak o iedną milę. — Jenerał-Major *Storożenko*. — Sekretarz *Greuve*.

JW. Radca stanu, Prezes Banku Polskiego *Lubowidzki*, wyjechał do Petersburga. — Ogłosiła Kommissja woiewództwa Augustowskiego, iż przy więzieniach poprawczych w *Zomży* i *Kalwarji* wakują posady Lekarzy więziennych, z pensją roczną po zł. 1000, każdy więc mający chęć ubiegania się o takowe, winien się zgłosić do tejże Kommissji z dowodami swej kwalifikacji i sprawowania się. — Onegdaj pochowano zwłoki ś. p. Stanisława *Pleśniarskiego* Kapitana b. wojsk Polskich. Żona stroskana z 4 dzieci, wraz z przyjaciółmi i znajomemi, odprowadzili zwłoki na smętarz Ś. Krzyżki. — Starzec 70 letni, kaleka bez ręki, składa najczulsze dzięki *Szanownej Damie*, za dar aż do jego mieszkania nadesłany, zł. 20, za które obowiązuje się prosić BOGA, ocerstwie zdrowie i długie życie dla tej wspaniałej i liłościwej Damy. — Wyczytawszy w Kurjerze Warszawskim z d. 15 b. m. w którym *J. Bergmann* doniósł, że w iego handlu od kilku lat znajdują się takież *Lampki Gospodarskie* iakie ia w Nrze 40 tegoż pisma ogłosiłem, z różnicą że o 25 procent taniej sprzedać; unikając w tej mierze wszelkich nieprzyjemności, oświadczam, że co do porównania dobroci moich Lampek gospo: odwołać się iedynie do szanownych osób które dotąd ie u mnie z zadowoleniem kupowały, tak, że mając znaczną ilość, bardzo ma-

ło mi pozostało, i ciż kupujący zaświadczą, iaka jest różnica między naszymi lampkami i knotami. Z moiej strony będę się starał aby za nadejściem drugiego transportu, na zaufanie iakie we mnie *Szanowni* kupujący położyli, zaśłużyć. *S. Hudzon* (*Hudscho*n) utrzymujący handel galanteryjny przy ulicy Długiej pod Nr 587. — JP. *Grękowski* Tancerz, najprzód teatru Warszawskiego a później wielkiej Opery Paryżkiej, onegnaj przybył z Paryża do Warszawy. — Menażerją Pana *Sięna* na placu na Nalewkach, codziennie widzieć można, a przed wieczorem o godzinie 5, najdziksze zwierzęta okazują dowody posłuszeństwa, z nadzwyczajnem podziwieniem widzów. *P. Aken* uprasza o liczne odwiedzanie. — Niżej podpisany utrzymujący warsztat Kamieniarski, przy ulicy Powązkowskiej po lewej stronie udając się z Warszawy, teraz przeniosł tenże na prawą stronę pod Nr 27, oczem zawiadamia *Szan. Publiczność* na doniesieniem, iż przyjmie obstalunki na pomniki z ciosowego kamienia i marmuru czarnego, z napisami złotemi i czarnemi, tudzież wszelkie wyroby Kamieniarskie za pomierną cenę; przyczem zajmuje się podmurowaniem fundamentów. *Jan Scisłowski*. — Nowo otwierający Aptekę w mieście Powiatowem *Górze Kalwarji*, mam honor o tem zawiadomić *Szan. Obywateli*, równie iak *WW. Doktorów*, polecając się oraz łaskawej ich pomocy, ile ze względu na świeżość i dobroć lekarstw, równie iak wydawania onychże, tak *Szan. Obywatele* iak *WW. Doktorzy* żadnego niedoznają zawodu. *Franciszek Jakubowski* Apt: *Z Petersburga* 25 Stycznia (6 Lut.). — Jenerał-Adjutant Wice-Admirał, *Koźłakow* mianowany Jenerałem Deżurnym Głównego Sztabu marynarki J. C. M. — Jenerał-Major *Dobrowolski* I, otrzymuje dymissją z mundurem i pensją zupełną. — N. CESARZ Jmci raczył udarować złotą tabakierą *P. Assessora* Kol: *Hagemajstra* za złożony egzemplarz dzie-

ła iego *Badania o dawnych finansach Rosji*, a Włóścianina *Alipanow* złotym zegarkiem za exemplarz iego *Porzji i Baiek*. — Jenerał Brygady b. wojsk Polskich *Pawłowski*, przyjęty zostaje do służby i mianowany okręgowym Jenerałem 10go okręgu straży wewnętrznej. — Ordynator Warszawskiego lazaretu Sztabs-Lekarz As: *Boniewicz* Radcą Dworu. (T. P.)

Francja. — W salonach mówią, że wkrótce zajmą miejsce w Izbie Deputowanych kilku znakomitych mężów. — Dnia 4 b. m. wysłano z Ministerjum spraw zagranicznych kilku Kurjerów do *Londynu* i *Madrytu*. — Dnia 6 b. m. była nadzwyczajna czynność w Ministerjum spraw zewnętrznych. — Posłowie Hiszpański i Portugalski d. 6 b. m. mieli prywatną posłuchanie u Króla Francuzów. — O interesującym zdarzeniu w tych dniach powszechnie mówią w Paryżu i w całej Francji. Proboszcz w *Ble* był wezwany aby się znajdował jako świadek przy połogu Xżnej *Berry*, czego dopełnić; później odbierał iakieś bez imienne listy, co go czyniło nader niespokojnym, niedawno odebrawszy znown iakieś list, zdawał się mieć obłąkanie zmysłów i dnia 1 b. m. żyć przestał; Publiczność głosi, że został otruty, a Sąd dochodzi przyczyny iego zgonu. — Dnia 28 z. m. w więściu Francuzkiem *Anier* stracono 2ch Szuanów a3mu odczytano wyrok ułaskawienia. — Osobliwsza pogłoska rozcchodzi się po *Paryżu*, że Minister skarbu poda Jzbow projekt aby nawet wojskowi opłacali odtąd podatek osobisty! — Teraźniejszy Karnawał w *Paryżu* nie tyle jest wesołym ile się spodziewano. Prywatnych balów było mało.

Anglja. — Narady 2go posiedzenia Parlamentu w Izbie niższej były niespokojne, podano projekt aby Biskupi odtąd nienależeli do Izby wyższej, co się wielu niepodobało a wielu chce ten projekt popierać, lecz ieszcze nie przyszło w tej mierze do narad. — Obrońca Katolików Irlandzkich *O'Connell* obstawał iak zwy-

kle za temiż Katolikami i w ogólności za Irlandją, nieszczędząc Ministrów, Lord *Alltop* bronił Ministrów, inni powstawali przeciw nim, ztąd przyszło do wyrazów obrażających i miał nastąpić pojedynek.

Hiszpanja. — Donoszą z *Madrytu*, że do tąd niewiadomo czy Minister *Zea Bermudez* wyiedzie z kraiu lub pozostania w Hiszpanji; miał on zamiar udać się do Niemiec, gdzie chciał nieiaki czas przepędzić w zaciszu. — Mówią, że kilka nowych okrętów wojennych, ma być wybudowanych we Francji, na rachunek rządu Hiszpańskiego. Marynarka tego Królestwa potrzebuie znacznego polepszenia, mianowicie zhywa iej na majtkach, dokładnych sternikach i t. p. — Kupcy w *Kadyxie* ofiarowali się dobrowolnie złożyć znaczną sumę na potrzeby teraźniejszego rządu. — Mówią, że wkrótce skasowanych będą kilka bogatych klasztorów, a majątek ich użyty zostanie na rzecz skarbu publicznego.

Turecja. — Córka Sultana mająca iść za mąż ma lat 23. — Sultana wszystkim urzędnikom nadał mundury podzielone na 4 klasy, z których każda odznacza się haftem. — Ponawiają się narzekania na nową monetę lichej wartości.

Rozmaitości. — Nie pierwszy raz teraz są w modzie guziki i kamizelki z rozmaitemi figurkami. We Francji przy końcu panowania *Lu dwika XXI*, używano guzików wielkości talara, każdy z nich przedstawiał, portret przyjaciela albo kochanki, godła zabaw ulubionych np. polowania, iężdżenia konno, przywiązania do psów itp. Często na każdym guziku była inna litera, a wszystkie razem składały imie drogiej osoby. Kamizelki ieszcze były ciekawszemi dekoracjami; bajki *Lasfontena*, sceny z oper: *Wesele Figara*, *Ryszard Iwie serce*, orszaki łowieckie, a nawet całe pułki kawalerji w paradzie defilujące na brzuchu eleganta, w ówczas widzieć było można. — W *Paryżu* w zesłym miesiącu tak było ciepło, że dawano

świeże szparagi ogrodowe. — Oszust pod nazwiskiem Margrabiego *Montini* zarwawszy u Kupców i Restauratorów 100,000 fr. i puściwszy kilka fałszywych wexli, znikł z *Paryża*. — Od dawna już starano się rozwiązać zagadnienie czyfi śmierć przez gilotynę jest, lub nie jest, bolesną. Jeden z Fizjologów teraz dowiódł iż gilotynowanie jest nader bolesnem cierpieniem. Autor dzieła kończy uwagami nad moralnością i prawnością kary śmierci; nie tłumacząc się jasno w tym przedmiocie, dać przecieź do zrozumienia, iż społeczność niema prawa gwałtownego przez śmierć oddzielenia członków swego ciała. Co do ścinania szczególnie, zdanie powszechne, że ta kara jest chwilową i mało dolegliwą, autor uważa za zgubne uprzedzenie. Gilotyna, mówi *P. Fontanell*, jest rodzajem śmierci najstraszliwszym i najokrutniejszym, i tak sobie wyobrazić można; męczarnie człowieka ściętego są okropnie i trwają tak długo, iak i samo ciepło żywotne. Kto wie, dodać, czy wyjawienie tej prawdy niezdolna powściągnąć złoczyńców, którzy częstokroć puszczają się na zbrodnie z tą myślą, iż cierpienie kary trwa iedno tylko мгновение.

Lista Lekarzy Członków Towarzystwa Dobroczynności obecnych w Warszawie, ułożona na rok bięiący 1834, którzy mogą dawać recepty ubogim zaświadczonym przez Opiekunów Cyrkulacyjnych. Bernstejn Józ.; ulica Senatorska Nr 468 i 9, Biżel Józ.; Nowy Świat 1258, Brandt Fra.; Nowe Miasto 315, Le Brun Alex.; Krakowskie Prz.: 448 i 9, Kolinjon (Collignon) Henryk, Filatowski Jg.; Stożerska 1777, Grygowicz Kar.; Bielańska 600, Janikowski Andrzej, Podwał 519, Jasiński Jakób, Długa 551, Kulcsza, Leszno 733, Kosztulski, Zakrecozyńska 1853, Kulpiński Józ.; Nowe Miasto 359, Leo Leopold, Miodowa 483, Lebel Jg.; Lessel Aug.; Bracka 1588 i 9, Malez Wil.; Stożerska 1339, Mile Jan, Bielańska 598, Myło Ed.; Miodowa 394, Mejer Mar.; Przejazd 643, Muszyński Wini.; Przejazd 649, Mejer Krakow: Przed: 396, Niedzielski Ant.; Krakow: Przed: 415, Rakowski Xaw.; Nowy Świat 1298, Roliński Marcin Stare Miasto 65, Rudnicki Adam Długa 557, Sta-

kebrant Fry.; Krakow: Przed: 427, Sommer Daniel, Podwał 519, Weis-Jan Kar.; Leszno 668, Witaczek Wini.; Trebacka 636, Wolff Józ.; Podwał 510, Wolf Mau.; Krakow: 389, Wojde Mau.; Senatorska 473 lit: B. Stummer Krakow: Przed: 369, Wierzbowski Kraki: Przed: 381, Stakebrant Lud.; Krakow: Przed: 431, Kelet, Senatorska 477, Sabre, Mariensztat 2647, Wernery, Senatorska 480, Szefer (Schoefer) He.; Wierzbowa 614, Enoch, Elekoralna, Kiezerowski Piotr, Jezuicka 73, Kamiński Mich.; Nowomiejska 175.

Prokurator Królewski przy Trybunale Cywilnym Pierwszej Instancji w Dziwizji Mazowieckiego. — Starozakonny Chil Dawid Ehrlich, Kupiec w Warszawie przy ulicy Targowej Nr 959 handel hurtowy Win i Korzeni prowadzący, nad którego majątkiem upadłość ogłoszona była, uzyskał pod dniem 2 Października r. z. wyrok tegoż Trybunału, przez który wyrok z dnia 14 Stycznia 1831 r. upadłość nad majątkiem tego ogłaszający został podniesiony, upadłość tę dla braku Wierzyteli za nie mogącą być dalej pertraktowaną uznał i takową umorzył, następnie tenże Chil Dawid Ehrlich podał prośbę do Sądu Appellacyjnego, celem uzyskania rehabilitacji która, gdy mu nie przez Innego Prokuratora Król: przy Sądzie Appellacyjnym komunikowaną została, rozporządziłem jej w wieszenie w sali Audyencyjonalnej Trybunału, tutejszego w Giełdzie i w Ratuszu Głównym M. S. Warszawy. Wywieszenie to trwać będzie stosownie do Art: 607 Kodexu handlowego, przez dwa Miesiące walgu którego to czasu, wolno jest każdemu mającemu interes zakładać przeciw temu żądaniu spozycję, drogą przez Art: 608 Kodexu handlowego wskazaną. — *Rozynkowski.* — *A. L. Grochowski.*

Główna Polowa Prowjantska Komisjsja Czynnej Armji, podaie do publicznej wiadomości, iż w Biórze jej tu w Warszawie przy ulicy Nowy Świat w domu pod Nr 1264/5, posłedzenie swe mającej, odbędzie się w dniu 15/27 Lutego Licytacja z ostatecznem przybieleim, na dostawę dla Kancellarji niniejszej Komisjsji piśmiennych materiałów potrzebnych w ciągu całego b. r. Życzące zatem Osoby podjąć się takowej dostawy, przybyć raczą do Głównej Prowjantskiej Komisjsji gdzie o warunkach do Licytacji i dostawy sporządzonych, mogą powziąć wiadomość w każdym czasie. Przystępujący zaś do licytacji obowiązany złożyć w gotowiznie 4,000 rub: asygnacyjnych. — 6 klasy *Butatowicz*, 6 klasy *Tunossenski*, 7 klasy *Isupoff*, Referent *Kowalewski.*

PRZYIECHALI do WARSZAWY.

Kraśniński Jzy. b. Jenerał piechoty, Zamojski Aug: Hrabia, Żubieński Sta: Hr., Kraśniński Sta: Hr. i Potocki Leon Hr. z Zegrza, Chrzanowski Ant: Dzie: z Wręczy, Biernacki Sta: Dzie: z Markowa, Popławski Jak: z Grabanowa, Chrusowicz Fel: Dzie: z Kotunia, Szamota Wajser: z Strachówki, Toczyski Alo: z Bachoczy, Radoliński Jg: Dzie: z Domanie-wa, Przedpętski Fel: Dzie: z Orły.

DONIESIENIA.

Ktoby miał wiadomość o terażniejszym pobycie **BARTŁOMIEJU ZIMNICKIM** Słuszarzu, dawniej będącym przy Arsenale, mającym lat 40, iak sam oświadczył iż się uda do Wdztwa Płockiego, aby raczył udzielić na koszt żony pod Nr 2200 przy ulicy Nalewki zamieszkałej.

Dwa **MAGLE** kręcone są do sprzedania razem lub pojedynczo za pemierną cenę pod Nr 1655 przy ulicy Mokotowskiej u Właściciela domu.

Na żądanie Franciszka Jasińskiego, iako uniwersalnego Sukcessora spadku po niegdy Norbercie Jasińskim swym bracie pozostałego, podpisany Rejent zawiadania Publiczność, iż dnia 20 Lutego o godzinie 10 zrana i dni następnych, ruchomości do spadku tego należące, iako to: Garderoba męzka, Bielizna, Sprzęty gospodarskie, Meble, Żelastwo, Miedz, Fajans, Szkło i t. p. w domu Nr 1080 przy ulicy Twardej, przez publiczną licytacją za gotowe pieniądze więcej dającego sprzedane zostaną. — Rejent Powiatu Warszawskiego *Jan Łabecki*.

Są do sprzedania z wolnej ręki Meble w Kawiarni w Pałacu Tepera przy ulicy Miodowej. Wiadomość o cenie powziąć można tamże.

W składzie Wódek **GBYWATELSKIM** przy ulicy Królewskiej Nr 1062 znacznie zniżoną została cena Okowity, tudzież Szumowki, i sprzedaje się podług stale oznaczonej ceny wyszyszonej w składzie.

Dom Zajezdny z Placem obszernym do zabudowania i Ogrodem, położony nad samą Szosą, na trakcie fabrycznym od Łowicza do Kalisza, w Mieście Zduniskiejwoli, Wdztwie Kaliskiem, Obwodzie Sieradzkim, jest każdego czasu z wolnej ręki do nabycia; bliższa wiadomość u Właściciela. —

Józef Rösler.

SPRZEDAŻ DOBŁ

Zawładania się iż następujące Dobra Ziemskie nieruchome. 1) Folwark **MAZURY** z przyległemi Wsiami **MAZURY, BROK** i częściami **JABŁON KO.**

ŚCIELNA, JANKOWCE, PIOTROWCE, RYKACZE, DOBKI, WROBLE, BUCZYNO, MIKOZY, KALINOWO i **MARKOWIETA** mające rozległości włók miary nowo Polskiej 90, morg 7, przętów 136, oszacowane przez taxę biegłych na złp: 186,269. 2) Folwark **SZEPIETOWO WAWRZYNE** z przyległościami na Wsiach **WŁOSTY, OLSZANKA, MYSTKI, RZYM** i **SRZEDNICA MAĆKOWIETA**, rozległy włók 48, morg 28, przęt: 231 mający, wynalezionego przez biegł, ch szacunku złp: 92,862 gr: 14. 3) Folwark Separatny **SZEPIETOWO PODLEŚNE** z przyległościami na Wsiach **JANOWKA**, na **WYKNIENOWYM**, na **MOŚCICKICH**, na **GOŁASZACH**, **WYKNIE STARYM** i **CZERWONYM BORZE**, na Wsi **PLEWKACH** i **ŻAKACH**, obejmujący w sobie rozległości włók 40, morg 24, przętów 275, a oceniony przez biegłych na złp: 77,417, gr: 10. 4) Folwark **DABROWKA** z attinencjami na Wsiach **WOJNY SZUBY, WOJNY PIECKI, WOJNY ZDEBNIK, WOJNY KRUPY** i **MOCZYDĘZY**, w częściach tylko pięciu szóstych z wyłączeniem 1/6, części należącej do własności Sukcessorów Wojciecha Szepietowskiego, których to Dóbr jest włók 19, morg 8, przętów 225, a ocenione przez biegłych na złp: 47,483 gr: 10. 5) Zresztą Folwark **GIERAŁTY**, rozległy włók 5, morg 18, przętów 211, a oceniony przez detaxację na złp: 10,021 gr: 10, wszystkie w Powiecie Tykocińskim Woiewództwie Augustowskiem położone, należące do Dziedzicwa Beneficjalnych Sukcessorów niegdy **JW. Józefa Szepietowskiego**, to iest: **JW. Kazimierza Szepietowskiego** Sędziego Pokoju Powiatu Tykocińskiego w Dobrach Dąbrówce, **Marianny** zamężnej **Kierznowskiej** w Dobrach Stokowisku, **Zofji** i **Konstancji Panień Szepietowskich**, z resztą **Józefa Syna, Amelji** i **Julji Córce Szepietowskich** nieletnich (których Opiekunami są **WW. Hillarja** i **Fryderyk** małżonkowie **Gostkowski**) w Dobrach Szepietowie razem w Powiecie Tykocińskim zamieszkałych, właścicieli Dóbr tychże: w terminie dnia 4 Marca r. b. o godzinie 3 z południa przed delegowanym Sędzią tutejszego Trybunału **W. Kozłowskim** w Mieście Łomży w Sali posiedzeń Trybunału stanowczo i ostatecznie więcej dającego z osobna i poszczególnie sprzedane zostaną. A te w drodze licytacji publicznej na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancji Wdztwa Augustowskiego Wydz: 1. z dnia 14 Paździer: 1833 r. Cena zaś od której zacznie się licytacja Wyrokiem Trybunału z dnia 10 Stycznia r. b. w sporach o taxę zapadłym, iest podwyższoną o 1/3 część wy-

żej nad wartość przez bieżących wynalezioną, i dla tego to licytacja zaczynać się będzie ad 1) co do Dóbr Mazur z przyległościami od summy złp: 248,358 gr: 20. 2) co do Dóbr Szepietowa Wawrzyncow od summy złp 123,816 gr: 18 2/3. 3) co do Dóbr Szepietowa podlesnego od summy złp: 103,223 gr: 3 1/3. 4) co do Dóbr Dąbrowki z wyłączeniem 1/6 części ś. p. Wojciecha Szepietowskiego od summy złp: 52,854 gr: 2. 5) co do Dóbr Gieraków od summy złp: 13,805 gr: 12 2/3. A to w Listach Zastawnych Towarzystwa Kredytowego. Warunki wyprzedają przejrzenie być mogą w Kancelarii Pisarza Trybunału tutejszego. — W Łomży dnia 21 Stycznia 1834 r. — Smiorowski Patron przy Trybunale. — Dobra te są położone od Miasta Stołecznego Warszawy mil 17 i 18, od Miasta Obwodowego Łomży mil 6, od Rzeki Bugu mil 3 i 4, od Rzeki Narwi mil 4 i 5.

Urząd Muncyjalny M. S. Warszawy.

Przychylając się do prośby Starozakonnego Jęka Zilbermana na teraz pod Nr 2687, zamieszkałego, o udzielenie nowej KSIĄŻKI Legitymacyjnej w miejsce zagubionej pierwotnego Przesiedlenia, niniejszym wzywa każdego kto by takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncyjalnym Sekcji Bilejów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczony przesiedlenie niniejszym unarza się, a z tą w razie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуtu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. Łaszczynski. — Sekretarz Generalny G. Jachłkowski.



Obywatel z Prowincji mający w Wdztwie Kaliskiem Dobra, życzy sobie pożyteć od 10,000 do 20,000 złp: na pierwszą hypotekę Dóbr Ziemijskich, kto by takowe miał do pożyczenia, raczy się zgłosić do domu Grassowa przy ulicy Trębackiej Nr 642 Lit. A. od Pana Fleminga na drugiem piętze od frontu mieszkaiącego, odbierze bliższą tej rzeczy wiadomość, dodaje się że Osoba iaka w wieku mająca taki kapitał, w głąb się ulokować w tychże dobrach, gdzie uzyskać może stosownie pomieszkaniu, i inne do życia wygod.

LOKAL nowo wyrestaurowany składający się z Sklepu, 5ciu dogodnych Pokoi, Drwalni, Piwnicy, i t. d. przy ulicy Długiej pod Nr 546 ustawiany, dotychczas używany na widoki handlowe, tudzież MABLE i SPRZĘTY, oraz BILARD z rekwizytami, zgoda całe dotychczasowe Gospodarstwo do Szynku, jest od Wielkiej Nocy r. b. z powodu interessów fa-

milijnych z wolnej ręki respective do odstąpienia i przedania. Życzący więc sobie prowadzić w tem zyskownem miejscu podobne gospodarstwo, mogą powziąć bliższą wiadomość od dotychczasowej Lokatorki.

Podpisany ma honor zawiadomić niniejszym Przeświałną Publiczność, iż przeniósł handel swój CHUSTEK i SZALOW z pod Nr 8 pod filarami przy ulicy Nowiniarskiej, do Magazynu Gliksohna, gdzie dawniej już exystował i z zadowoleniem kuonujących był prowadzony; poleca się teraz ze świeżemi mu przybyłemi Towarami w najlepszym gatunku, przyrzekając rychłą usługę i najumiarkowaną cenę, podaje zarazem do wiadomości publicznej, iż Zusman Mirenholtz z Żoną dotąd w handlu moim zarządzający, z tegoż są u członni. — *Naftal Dawidsohn.*

Przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 781, w bliskości Kommissorjatu, jest SKLEP od kilkunastu lat czynny, z Rygałami i całym porządkiem należącym do Handlu Win i Korzeni, 3 STANCJE, PAKKAMERA, GÓRA pod zamkiem, PIWNICE obszerne i suche, Drwalnia, razem do wynajęcia od Sgo Jana r. b. Wiadomość u Właścicieli domu J. Frybes.

Z powodu zupełnego ukończenia wraz z 25-tym 1833 rokiem Entrepryzy Zapotrzenia Szpitali Wojskowych w Królestwie Polskiem będących, przez Kompanją Entreprerów Gałczankowa, Fejgina i Singbruchowa, i kontynuowania takowej przez jednego Fejgina wraz z Kupcem Minkinem, Kantor od tej czynności na teraz urządzony, ma zaszczyt zawiadomić kogo to interessować może, iż czynności Kantoru ustaje Entrepryzy z niniejszym żadnego stosunku nie mają, i że jeden Kantor za drugi nie odpowiada. Kantor niniejszy ma umieszczenie swe przy ulicy Zakroczymskiej w domu pod Nrem 1852, na pierwszym piętze.



Handlujący Ogrodnik przeleżdzając, poleca się wyborem drzew owocowych, ma on na zbycie przedei Jabłunki, Gruszkę, Wiśnie, Sliwki, Ringloly, Brzoskwinie i Morele, tak w wysokich drzewach iako i w szpalerach, przedei oraz Winorośle w najlepszych gatunkach, Krzaki Porzyczkowe, Agrestowe i Malinowe, Krzewiny Różane, ogrodowe i miesierne; posiada sto gatunków roślin Gwóździkowych, najpiękniejsze Aurykle, Cybule kwiatowe świeżo, najlepsze nasiona kwiatowe ogrodowe. Zapewnia

przytem iż wszystko po cenie najumiarkowańszej odstąpi. Mieszka w hotelu Lipskim pod Nr 22m Stacji, przy ulicy Bielańskiej.

W nocy 15 Lutego na 16 skradziono z Piwnicy przez otworzenie gwałtowne do 50 butelek WINA Węgierskiego w szampankach grubych, z pieczętką herbową P. i inne bez pieczęci, niemniej dużą fałskę MASEA napoczętą; uprasza się ktokolwiek postrzeże wzmiankowane przedmioty, aby raczył uwiadomić Skład Kommissowy Sukna pod Nr 550, przy ulicy Długiej za wynagrodzeniem.

Q Świżo dopiero przybyły transport MINOGOW w najlżejszym gatunku, sprzedaje się tak na beczki iako i na kopy za umiarkowaną cenę, przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nr 310/11, wiadomości u Gospodarza domu.

Są do przedania MACIORKI na okoceniu z dobrej poprawną wełną i dobrze utrzymywane, sztuk 800, SKOPÓW 100 z Trykami, młodych Cejtówek 100, Maciorki po zł: 36, a Skopy z Cejtówkami po zł: 24. Maiący chęć nabycia ma się zgłosić do Wsi Sielca za Miastem Grójcem mil 2, w Obwodzie Warszawskim położonej.

Znaczna partja BECZEK sosnowych do pakowania, potrzebna jest dla fabryki Wyrobów Chemicznych przy ulicy Solec Nr 2920. Chcący się podjąć dostawy, zgłosić się mogą do fabryki gdzie wzory podług których beczki robione być mają, okazane im będą.

Pod Nr 640, przy ulicy Trębackiej znajdują się do najęcia od Wielkiej Nocy r. b. LOKALE: Kuchnia Kowalska z Mieszkaniami, Węglarnia i Piwnica, Warsztat Siodlarski z Mieszkaniami i z Wozownią, w tymże domu można wynająć Wozownią na kilka sztuk Powozów za opłatą miesięczną.

Dobre i podług najnowszej metody urządzone APPARAT, do przedkłej fabrykacji Octu, z którego we 24 godzinach gotowy oset odzyskać można, iako też wszystkie do niego należące rekvizyta na którym dziennie 50 garcy dobrego i tęgiego Octu fabrykować zdoła, oraz z odkryciem tajemnicy do wyżej pomienionej fabrykacji potrzebnej, jest do sprzedania z wolnej ręki. Bliższa informacja pod Nr 2092, przy ulicy Juflandzkiej.

Z rozporządzenia wyższej Władzy, sprzedawane będą przez publiczną licytacją w dniu 10/22 Lutego r. b. Skarbowe Konie niebrakowne z rządów Artyleryjskich, w miejscach kwaterunku pontonnych kompanji, mianowicie w Miastach Płońska, Jadowie i we Wsi Warkach, w każdym z rzeczonych miejsc do

Sta pięciudziesiąt Koni. Życzący przeto nabyć takowe konie, zechcą w oznaczonych terminach przybyć do miejsc powyżej wskazanych.

W zeszłym tygodniu między godziną 3 i 4tą zginęło w przejeździe z ulicy Sto Krzyżkiej, do Rogatek Belwederskich, Mokotowskich i powrotem przez Nowy Świat na Sto Krzyżką, futro Damskie BOA zwane, w środku grubsze niż zwykle, i oznaczone w jednym końcu tasiemką różową. Uczciwi znalazca raczy oddać do Drukarni Kurjera i odbierze nagrodę DUKATOW DWA ZŁOciem.

Do Rezury przy ulicy Nowy Świat w prost Sto Krzyżkiej pod Nr 1318, nadszedł znaczny zapas świeżych i zdrowych PIHAWEK, które przystawiam i sprzedaję za pomierną cenę. — D. W.

Niżej podpisana podaje do wiadomości publicznej, iż w Kantorze Wexlu przy ulicy Miodowej pod Nr 486 Lit: B. negocjują się interessa sprzedaży i nabycia OBLIGACJI Skarbowych bez Procentowych. w tym samym domu są do najęcia 2 SKŁADY i PIAWNICE — T. Kronenberg.

Dokończenie Prawideł o examinowaniu Lekarzy (patrz Nr 33 Kurjera).

Ubiegający się o urząd Fizyka Woiewódzkiego i Fizyka miasta Warszawy, winien złożyć przy oddaniu swoim: 1) Dyplom przynajmniej na stopień Medyko-Chirurga lub Magistra Medycyny i Chirurgji Uniwersytetu Warszawskiego i pozwolenie do praktyki. 2) Dyplom lub pozwolenie do praktyki w stopniu Akuszera, otrzymane w skutku złożonego examinu kwalifikacyjnego w Radzie Ogólnej Lekarskiej, Kommissji Examinacyjnej, lub Komitecie Tymczasowym Lekarskim, wyższy Doktorów Medycyny i Chirurgji Państwa Rossyjskiego, którzy uwolnieni są od examinu kwalifikacyjnego na Akuszera. 3) Świadectwo Komitetu Tymczasowego Lekarskiego, że wszelkie dowody kwalifikacyjne kandydata były w tymże Komitecie rozpoznawane, a następnie że mu przyznane zostało i nadal prawo do praktyki tak w Królestwie Polskiem, iako też Cesarstwie Rossyjskiem. 4) Świadectwo Władz Administracyjnych, że najmniej przez lat dwa pełnił obowiązki Lekarza Obwodowego, z należytą gorliwością. Od czego jednak uwolnieni są Lekarze, którzy udowodnią, że znaczny przecięg czasu w służbie cywilnej lub wojskowej lekarskiej z chlubnym zaśwładczeniem Władz właściwych zostawali. 5) Opis biegu życia należnymi dowodami usprawiedliwiony. Pozem przypuszczony do examinu

na piśmie i ustnego, pierwszy złoży na oddzielnem posiedzeniu Komitetu Tymczasowego Lekarskiego, to jest wypracie w języku łacińskim na piśmie pod dozorem, Komitetu w miejscu osobnem dwa temata, jedno z Medycyny Sądowej, drugie z Weterynaryi lub Policji lekarskiej; nadto winien zrobić bez dozoru opis Medycyzo-Typograficzny Woiewództwa, Obwodu lub Miasta w którym praktykował, lub też opis choroby epidemicznej albo epizootycznej którą uważał. Po złożeniu wymienionego pisma, przypuszczony do egzaminu ustnego, składać go będzie z tych samych przedmiotów, jak na Lekarza Obwodowego, ad 1, 2, 3, 4, 5, w egzaminie dla Lekarza Obwodowego porządkiem wyżej wymienionych. Nadto z nauk Weterynaryjnych w całej rozciągłości, oraz składać będzie examen z przepisów Administracji Policji Lekarskiej w kraju, w końcu powinien odbyć praktycznie rewizją Aptek w obecności 3ch Członków Komitetu Tymczasowego Lekarskiego. Ponieważ Fizyka Woiewódzcy i Fizyk Miasta Warszawy jako Referenci rzeczy lekarskich przy właściwych Władzach udzielają nad opinją w różnych przedmiotach policyjno lekarskich sądowniczych i t. p. dają także informacje Lekarzom Obwodowym, czynią uwagi nad ich pismami przedewnie i t. d. przeto samo przez się rozumie się, iż indywidualni zdające examen na te Urzędy, nauki z których mają być ściśle examinowane nietylko w całej ich obszerności gruntownie posiadać powinny, lecz oraz mają ulowodnić w egzaminie, iż z dziełami klasycznymi w tych naukach są obeznane i referaty w języku Polskim odrabiać umieją. Osoby składające examen na stopień wyższy, które już składały examen na stopień niższy, jak np. Lekarz Obwodowy na Fizyka Woiewódzkiego, lub Fizyka Miasta Warszawy, składać mają bez żadnego wyjątku examen z wszystkich przedmiotów na stopień wyższy, chociażby go na stopień niższy już raz składali. Po wyexaminowaniu Kandydata, Komitet Tymczasowy Lekarski może albo niezwłocznie wyzrec o jego zdatości, albo dla gruntowniejszego roztrząśnienia odłożyć decyzją do następującego posiedzenia. Stopniowane świadectwa jest z dostatecznym i celującym postępen. Jeżeli Kandydat po pierwszym xaminie nie pozyska zaświadczenia zdolności, może jeszcze podać się do takiego egzaminu, po drugi i po trzeci raz, w terminie od 3ch miesięcy do roku, stosownie do okazanego w egzaminie postępen. — Działo się na posiedzeniu d. 25 Listopada 1833. — Rzeczywisty Radca Stanu Pre-

zes *Chotodowicz*. — Członkowie Komitetu: Rzeczywisty Radca Stanu *Kuczkowski*. — Radca Kolegjalny Dr. *Sztumer*. — Dr. *Rudnicki*. — Rady Dworu Dr. *Fehling*, *Czetyrkin* — *G. Buczyński* Sekretarz Komitetu.

Uwiedomienie od Operatora Odeisków Maryieńskiego Instytutu JEJ CESARSKIEJ M YSO-KOSCI. — Mam honor uwiedomić Prześwietną Publiczność, iż wyjmuje: 1) Odciski z korzeniami, bez żadnego bólu; 2) także i Brodawki z korzeniami; i 3) rębne operacje krzywych i wrosniętych do ciała paznokciów bez żadnego bólu; a dla biednych bez żadnej opłaty, od 6 do 12 godzi: zrana samotnie zapieść w domu, a komu czas niepozwała, tedy ja sam mogę przybyć do Kwatery. Przytem upraszam Łaskawą Publiczność, żądającą mej pomocy, o rychte mięwezwanie, gdyż w tym tygodniu opuszczam Stolicę. — Posiadam także swego wynalazku *MASSĘ BIAŁĄ*, za użyciem której z łatwością wywabić można *PLAMY* z Sukien tłustością splamionych, kołnierze od potu zabrudzone, tudzież pokrycia wełniane na Meblach lub Stolikach wybite Suknem, a splamione atramentem, kołem lub woskiem, za potarcieniem tej *Massy*, wywabić można. Mieszkam w Hotelu Lipskim przy ulicy Bielańskiej w Stancji pod Nr 34. — Operator Odeisków i Wynalazca *Massy A. Machlin*. *Do Handlu Xawerogo Hochedlingera przy ulicy Długiej Nr 557, uadeją Począt dzisiejszą świeżo HOLSZTYŃSKIE OSTRYGI.*

Zawiadania się interessowaną Publiczność, że nowo założona w Powązkach pod Nro 26 *Fabryka Rzeźby i Szyceństwa*, przyjmuje za pomierną cenę obstaunki na wszelkie tego rodzaju wyroby i *Grobowce* z napisami w różnych językach, tak w miejscu iako też pod Nr 601 przy ulicy Bielańskiej u Malarza *J. G. Kussmahl*.

* * *Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarskiej, Sniadanie, między innymi: Barszcz postny z grzybami uszkami, Zupa rybna z makaronem, Stokfisz po Kapucyńsku, Szczupak nadziewany i z woszczyną, Sandacz, Lin z kapustą i grzybami, Pieroski grzybkowe, leniwe, z sera i grzybami, Bigos hultajski, Cielęcina z rożna z kawiorami, Pieczeń Augielska z pieca, Kotlety ze smietankowym sosem, Potrawa z pulard z pieczarkami.*

Udzis rano zimna stonni 3. Wezotaj w porcie ciepła 3. **TEATR NOWY ROZMAITOŚCI.** Jutro *Zartok bez pieniędzy* i na Żądanie *Mirandolina*.